
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от  05.09.2023 г.  № 181 

Об утверждении поименного списка  

обучающихся, имеющих  право  

на повышенную компенсационную  

выплату из средств районного и  

областного бюджета. 

 

В соответствии с Распоряжением Администрации Ковровского района 

от 10.09.2020 №757-р «О расходах на питание обучающихся, воспитанников 

образовательных учреждений в новой редакции», приказываю: 

1. Обеспечить следующие категории детей бесплатным питанием: 

- Установить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование за счет средств областного и 

районного бюджета в количестве 53 человек; 

- Обучающихся  5-9 классов  за горячие завтраки из малоимущих 

семей, которые по независящих от них причинам имеют среднедушевой 

доход ниже величины прожиточного минимума, установленной во 

Владимирской области  в количестве 8 человек из расчета 15 рублей из 

районного бюджета на каждого за фактический день посещения 

общеобразовательного учреждения согласно приложению № 1; 

2. На основании Указа губернатора Владимирской области о мерах 

поддержки членов семей отдельных категорий граждан от 13 октября 

2022 г №158 предоставить бесплатное двухразовое горячего питания 

(завтрак, обед) детям (пасынкам, падчерицам) граждан, заключивших 

контракт обучающимся в 1,2,4,7 классе, согласно приложению № 2; 

3. В случае если родители (законные представители) учащихся 5-9 

классов не вносят родительскую плату за питание, то 

компенсационные выплаты суммируются за 5 дней обучения и на 

полученную сумму обучающийся получает горячий завтрак 2 раза в 

неделю (для обучающихся, получающих компенсационную выплату  в 

размере 12,0 рублей в день, т.е. стоимость завтрака соответствует 

сумме компенсационной выплаты 12 руб. х 5 дней = 60 руб.)  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на учителя биологии 

Харину Т.А. 

 

                        

Директор школы                                                Е.В. Молоткова 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по школе   

от  05.09.2023 №181 

СПИСОК 

обучающихся, получающих компенсационную выплату  

из средств районного бюджета и областного бюджета  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа» 

 

Категория: Малоимущая семья (5-9 классы) 

 
№ п/п Фамилия, имя 

обучающегося 

Дата 

рождения 

Класс Срок действия 

оснований для 

получения 

компенсационной 

выплаты 

Примечания 

1.  Афтаев Александр 27.02.2013 5 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

2.  Волков Иван 22.06.2011 6 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

3.  Трушин Егор 24.03.2010 7 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

4.  Ткачева Кристина 02.11.2010 7 05.09.2023-24.05.2025  

5.  Кабина Ксения 09.01.2010 8 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

6.  Канунников 

Анатолий 

05.04.2008 9 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

7.  Бобоназарова 

Жасмин 

31.05.2008 9 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

8.  Штыкин Сергей 19.01.2009 9 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу по школе  

от  05.09.2023 №181 

 

СПИСОК 

обучающихся, имеющих право на бесплатное двухразовое горячего питания 

(завтрак, обед) детям (пасынкам, падчерицам) граждан, заключивших 

контракт  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Клязьмогородецкая основная общеобразовательная школа» 

 

Категория: дети, мобилизованных или граждан, заключивших контракт 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя 

обучающегося 

Дата 

рождения 

Клас

с 

Срок действия 

оснований для 

получения 

компенсационной 

выплаты 

Примечания 

1 Сухова Диана 3.12.2015 2 05.09.2023-24.05.2025  

2 Петухов Арсений 22.07.2012 4 05.09.2023-24.05.2025  

3 Петухова Ольга  12.08.2010 7 05.09.2023-24.05.2025  

4 Касаткина Мария  29.02.2016 1 05.09.2023-24.05.2025  
 

 

 

 

 



Протокол № 1 

заседания комиссии по решению предоставления льготного питания 

обучающимся из малообеспеченных семей 

от 04.09.2023 года 

Присутствовали: 

- Молоткова Е.В., директор -  председатель комиссии; 

- Бизяева С.Н., председатель ППО,  член комиссии; 

- Семина Е.Ю., педагог организатор, член комиссии; 

- Харина Т.А., учитель биологии, член комиссии.  

Повестка дня: 
         Утверждение списков обучающихся из малообеспеченных семей;  

находящихся в трудной жизненной ситуации; дети, мобилизованных или 

граждан, заключивших контракт МБОУ «Клязьмогородецкая ООШ». 

Слушали: 
  Харину Т.А.., учителя биологии,  члена комиссии, которая огласила 

списки учащихся из многодетных, малообеспеченных  семей  школы в 

количестве  8 человек и детей, мобилизованных или граждан, заключивших 

контракт на основании предоставленных документов:  

                 

Списки обучающихся, получающих компенсационную выплату из средств 

районного бюджета и областного бюджета 

Категория: Малообеспеченная семья (5-9 классы) 
№ п/п Фамилия, имя 

обучающегося 

Дата 

рождения 

Класс Срок действия 

оснований для 

получения 

компенсационной 

выплаты 

Примечания 

1.  Афтаев Александр 27.02.2013 5 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

2.  Волков Иван 22.06.2011 6 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

3.  Трушин Егор 24.03.2010 7 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

4.  Ткачева Кристина 02.11.2010 7 05.09.2023-24.05.2025  

5.  Кабина Ксения 09.01.2010 8 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

6.  Канунников 

Анатолий 

05.04.2008 9 05.09.2023-24.05.2025 Многод.,малооб. 

7.  Бобоназарова 

Жасмин 

31.05.2008 9 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

8.  Штыкин Сергей 19.01.2009 9 05.09.2023-24.05.2025 Малообесп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Список обучающихся, имеющих право на бесплатное двухразовое горячего 

питания (завтрак, обед) детям (пасынкам, падчерицам) граждан, 

заключивших контракт  

Категория: дети, мобилизованных или граждан, заключивших контракт 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя 

обучающегося 

Дата 

рождения 

Клас

с 

Срок действия 

оснований для 

получения 

компенсационной 

выплаты 

Примечания 

1 Сухова Диана 3.12.2015 2 05.09.2023-24.05.2025  

2 Петухов Арсений 22.07.2012 4 05.09.2023-24.05.2025  

3 Петухова Ольга  12.08.2010 7 05.09.2023-24.05.2025  

4 Касаткина Мария  29.02.2016 1 05.09.2023-24.05.2025  
 

 

 

 

Постановили:  

Утвердить список обучающихся на 2023-2024 учебный год из 

многодетных, малообеспеченных  семей  школы в количестве  8 человек на и 

детей, мобилизованных или граждан, заключивших контракт в количестве 4 

человека на основании предоставленных документов. 

 

Председатель комиссии                                                  Молоткова Е.В 

 

 

. 

Члены комиссии                                                                           Бизяева С.Н. 

                                                                                                          Семина Е.Ю. 

                                                                                                Харина Т.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

              

 
 


